
 
 

UCHWAŁA NR LV/372/2023 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Kołbiel 

i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm), art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Otwocku,  Rada Gminy Kołbiel uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w zamian za wnoszoną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebrane zostaną następujące frakcje 
odpadów: 

1) papier i tektura, 

2) metal, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) popiół z palenisk domowych, 

8) pozostałe po segregacji odpady komunalne, 

9) odpady niebezpieczne, 

10) przeterminowane leki i chemikalia, 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

12) zużyte baterie i akumulatory, 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

15) odpady tekstyliów i odzieży, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 grudnia 2023 r.

Poz. 13551



16) zużyte opony, 

17) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych 

2. Od właścicieli nieruchomości określonych w §1 odbierana będzie każda wytworzona ilość odpadów 
komunalnych określonych w §2, za wyjątkiem odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 
domowych, gdzie odebrane zostanie do 100kg z terenu jednej nieruchomości w ciągu roku. Pozostałe koszty 
odbioru odpadów budowlanych pokryje właściciel nieruchomości. 

§ 3. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się z następującą częstotliwością : 

1. Odbiór odpadów komunalnych z zabudowy jednorodzinnej odbywa się z następującą częstotliwością: 

1) pozostałe po segregacji odpady komunalne (tzw. czarny worek) odbierane będą co dwa tygodnie, 

2) odpady zbierane w sposób selektywny: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło i odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, odbierane będą co cztery tygodnie, 

3) bioodpady będą odbierane z częstotliwością co dwa tygodnie, 

4) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży odbierane będą z przed 
posesji przez mobilny punkt selektywnego zbierania odpadów dwa razy w roku w okresie jesiennym 
i wiosennym, w terminach określonych w harmonogramie odbioru odpadów, 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, należy gromadzić i oddać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów, 

6) inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny (np. żużle, popioły paleniskowe) odbierane 
będą co dwa tygodnie. 

2. Odbiór odpadów z zabudowy wielorodzinnej odbywa się z następującą częstotliwością: 

1) pozostałe z segregacji odpady komunalne (tzw. czarny worek) odbierane będą z  częstotliwością co 
tydzień, 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania 
wielomateriałowe odbierane będą co dwa tygodnie, 

3) bioodpady, zbierane będą do pojemników lub worków i odbierane co tydzień, 

4) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży odbierane będą 
z altanek śmietnikowych przez mobilny punkt selektywnego zbierania odpadów dwa razy w roku 
w okresie jesiennym i wiosennym, w terminach określonych w harmonogramie odbioru odpadów, 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, należy gromadzić i oddać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów, 

6) Odbieranie odpadów komunalnych w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbywać się 
będzie w dniu określonym w harmonogramie z częstotliwością dwa razy w miesiącu. 

§ 4. 1. Odbieranie odpadów określonych w §2 odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem ustalonym 
z przedsiębiorcą, z którym Gmina Kołbiel zawarła umowę na odbiór z zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. 

2. Selektywne zebrane odpady wskazane w §2 ust 1 pkt 1-8 odbierane są z przed  nieruchomości chyba, że 
dojazd do działki jest utrudniony lub jest drogą prywatną. 

3. W dniu odbioru odpadów komunalnych pojemniki i worki powinny być wystawione poza teren 
nieruchomości do granicy działki z drogą publiczną w sposób niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla 
mieszkańców oraz utrudnień w ruchu pieszych i pojazdów. 

4. Worki służące do zbierania odpadów komunalnych dla zabudowy jednorodzinnej, zapewnia gmina jako 
część usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną 
przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13551



5. Pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych dla zabudowy wielolokalowej zapewnia gmina 
jako część usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za 
uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami. 

6. Nowe worki dostarczane będą przez przedsiębiorcę odbierającego odpady w dniu ich zbiórki 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości mają możliwość samodzielnego dostarczenia selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Punkt selektywnej zbiórki odpadów znajduje się na wydzielonym terenie targowiska przy ul. F. 
Stefczyka 

3. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych można dostarczyć: 

1) odpady zebrane selektywnie (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło i odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe), 

2) odpady niebezpieczne, 

3) przeterminowane leki i chemikalia, 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania  produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

5) zużyte baterie i akumulatory, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyte opony, 

9) odpady tekstyliów i odzieży, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych 

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie przyjmuje bioodpadów, ponieważ Gmina 
Kołbiel zapewnia ich odbiór z miejsc ich wytworzenia. 

4. W punkcie selektywnego zbierania odpadów przyjmowane będą odpady dostarczone przez właścicieli 
nieruchomości, wnoszących opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi do Urzędu Gminy Kołbiel. 

5. Do punktu selektywnego zbierania odpadów przyjmowane są od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych odpady komunalne posegregowane, w ilościach nielimitowanych, za wyjątkiem odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych o których mowa w ust. 3 pkt 10 do 100 kg  z terenu 
jednej nieruchomości w ciągu roku. Pozostałe koszty odbioru i zagospodarowania odpadów pokrywa wytwórca 
odpadów. 

6. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, znajdującego się na terenie Gminy Kołbiel 
ustawia się oznakowane pojemniki na poszczególne frakcje odpadów komunalnych. Odpady niekwalifikujące 
się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki muszą być umieszczone w sztywnym pojemniku, odpornym na działanie wilgoci oraz 
mechanicznie odpornym na przekłucia i przecięcia, znajdującym się na terenie punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. 

§ 6. Reklamacje dotyczące świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości na podstawie podpisanej umowy z Gminą Kołbiel oraz prowadzącego punkt 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy zgłaszać na adres Urząd Gminy Kołbiel ul. Szkolna 1; 05-
340 Kołbiel, telefonicznie pod nr tel. 25/ 757 39 92 wew. 4, e-mailowo na adres: 
odpady.komunalne@kolbiel.pl  lub bezpośrednio do przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13551



§ 8. Traci moc uchwała nr XX/142/2020 Rady Gminy Kołbiel z dnia 11 grudnia 2020r. w sprawie: 
ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Kołbiel i zagospodarowania tych 
odpadów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13551


	UCHWAŁA NR LV/372/2023 RADY GMINY KOŁBIEL z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	pkt 13 w § 2 ust. 1
	pkt 14 w § 2 ust. 1
	pkt 15 w § 2 ust. 1
	pkt 16 w § 2 ust. 1
	pkt 17 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3
	pkt 5 w § 5 ust. 3
	pkt 6 w § 5 ust. 3
	pkt 7 w § 5 ust. 3
	pkt 8 w § 5 ust. 3
	pkt 9 w § 5 ust. 3
	pkt 10 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-12-06T13:05:41+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




